КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ РЕДЬКИНО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

«21» ноября  2017 года                                                                                       № 127
 О земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  и  ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10 2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Редькино», Сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести изменения, в решение Сельской Думы № 36 от 11.11.2010 года в редакции решения
    № 160 от 14 ноября  2012 года, №250 от 10.09.2014 года, №258 от 14.11.2014 года, №51 от 14 апреля 2016 года изложив его в новой редакции:

    «1. Установить налоговые ставки  в следующих размерах:

  1)  0,25 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, а также земельных участков, предоставленных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

  2)  0,25  процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

  3)  1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования,  не используемых для сельскохозяйственного производства.
    2. Освободить от уплаты  земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
  1) государственные учреждения, расположенные на территории сельского поселения и финансируемых из областного бюджета Калужской области, в отношении земельных участков (части (доли) земельных участков), используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций   - в размере 100 процентов.
  2) органы местного самоуправления, муниципальные учреждения муниципального образования сельское поселение «Деревня Редькино», муниципальные учреждения  муниципального образования «Дзержинский район», в отношении земельных участков (части (доли) земельных участков), используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций   - в размере 100 процентов.
 3) муниципальные бюджетные, казенные, автономные учреждения, расположенные на территории сельского поселения, финансируемые из бюджета муниципального образования «Дзержинский район» - в размере 100 процентов.

  4) многодетные семьи в размере 100 процентов.
3. Определить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение

налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в

налоговые органы, в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней, с

     момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы.
4. Установить, что налогоплательщики - организации производят уплату авансовых платежей  в срок, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

     По итогам налогового периода, налогоплательщики – организации, осуществляют

     перерасчет и уплату налога. Срок уплаты  налога установить 1 февраля года, следующего за

     истекшим налоговым периодом.»
3. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Новое время».
4. Настоящее решение  вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие 1 января  2017  года.
5. Разместить данное решения  на официальном сайте администрации Дзержинского района http://admkondrovo.ru  в разделе «Органы МСУ».
    Глава сельского поселения

    «Деревня Редькино»:                                                                                  Е. А. Капитонова